
      
D E C I Z I A  Nr. 2 

 - 17 februarie 2022, Bucureşti 
 

B I R O U L   E X E C U T I V   A L   UNIUNII GEODEZILOR DIN ROMÂNIA (UGR) 

În conformitate cu prevederile art 17 din Statutul UGR, întrunit în şedinţa din 17 februarie 

2022, la Bucureşti,  

 

D E C I D E 

 

 

 

1. Ia act de solicitarea preşedintelui UGR, dl Ionuț Cristian Savoiu înregistrată cu nr. 

80/17.01.2022 privind delegarea tuturor atribuțiilor ce ii revin conform statutului in 

relația cu instituțiile guvernamentale și neguvernamentale din țară și străinatate, către 

unul din vicepreședinții aleși; 

 

 

2. Biroul Executiv al UGR , ia act de acordul verbal exprimat de domnul  prof.univ.dr.ing. 

Petre Iuliu Dragomir de a prelua toate atribuțiile statutare a președintelui UGR până la 

organizarea Conferinței Naționale UGR  unde va avea loc alegearea prin vot a   noului 

Președinte UGR;  

 

 

3. Aprobă cu unanimitate de voturi, în baza art. 18, aln.(2), ca toate atribuțiile preşedintelui 

UGR conform statutului, să fie preluate până la noile alegeri de către Vicepreședintele 

UGR – domnul prof.univ.dr.ing. Petre Iuliu Dragomir. 

 

 

Prezenta decizie va fi publicată pe site-ul UGR. 

 

                 

 

 Preşedinte interimar al Uniunii Geodezilor din Romania, 

                                                                                       prof. univ. dr. ing. Petre Iuliu Dragomir  


